
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

216 Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Julho de 2025 • Edição V CCCLXVI

(Continua na próxima página)

ld:OE28A9FAOBB78783 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GEN TE - 202512028" 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 038/2025 
PREGAO ELETRONICO 

SRP Nº 015/2025 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA, E SOB DEMANDA DE ITENS PARA 
COMPOSIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO E SUAS SECRETARIAS. 

Aviso de Edital - Pregao Eletrônico SRP nº 01412025. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Novo Santo 
Antônio, Estado do Piaui, com sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP: 64.365-000, Novo 
Santo Antônio - PI, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR 
PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar 
propostas objetivando o Registro De Preços Para Aquisição Futura Parcelada E Sob Demanda De Itens 
Para Composição De Kit De Enxoval Para Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal De Novo Santo 
Antônio E Suas Secretarias cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que acompanham o 
Edital. Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº 14.13312021, observadas as alterações posteriores, a 
Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, com as alterações promovidas pela Lei 
Complementar nº 147/2014, e demais legislações aplicáveis. Serão observados os seguintes horários e datas 
para os procedimentos que seguem: Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: dia 
23/07/2025 ao dia 05/08/2025; Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 10:31 do dia 05/08/2025, no 
endereço eletrõnioo: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horério de Brasília. Poderão participar da 
Licitação pessoas juríd icas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições 
constantes do Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em 
arquivo digital, mediante entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 14:00 
horas ou pelo endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e no Site do Tribunal de 
Contas do Estado do Piaul (Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar pelo e-mail: 
nsacomissaodelicitacoes@gmail.com e/ou na Sala da Comissão Permanente de Licitação do municipio, com 
sede Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP: 64.365-000, Novo Santo Antônio - PI. 

CERTIDÃO 
Certifico que o aviso acima foi 
afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura Municipal para 
COflhec:imenlo geral, sendo 
encaminhado para publicação 
nesta mesma data. 

Secretário de Administração 

PUBLIQUE-SE 

Novo Santo Antônio - PI, 21 de julho de 2025. 

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante 
Pregoeira 

ld:10EF34EAC6CB85D4 
PREFEITURA MUNI CIPAL 

São Raimundo 
Nonato 
Fazenda mai5 paro todos 

PORTARIA Nº 285, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, Estado do 

Piauí, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 64, inciso VI, da Lei Orgânica do 

Município de São Raimundo Nonato, resolve: 

Art. 1° Designar o Sr. ROBSON AGUIAR BARRETO, CPF nº 447.942.***-**, 

para exercer a função de GESTOR DE CONTRATOS na Secretaria Municipal de Saúde de 

São Raimundo Nonato/PI. 

Art. 2° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Raimundo Nonato - PI, em 21 de julho de 2025. 

ROGERIO ARAUJO Â Assinado de forma digital 
DE por ROGERIO ARAUJO DE 

CASTRO:35244844334 
CASTRO:352448443J..oaa~: 202s.01.21 

4 fl , o,34:08-03'ºº' 

ROGÉRIO ARAÚJO DE CASTRO 

Prefeito de São Raimundo Nonato - PI 

ld: 10EF34EAC6CB8SCC 

- 1 ~ ~:~rij~'undo 
• ~ Fmendamai5 paro!Qdos 

PORTARIANº 286, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, Estado do 

Piauí, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 64, inciso VI, da Lei Orgânica do 

Município de São Raimundo Nonato, resolve: 

Art. 1° Designar a Sr.ª ALZIRA ALVES DOS SANTOS, CPF nº 660.074.***-**, 

para exercer a função de FISCAL DE CONTRATOS na Secretaria Municipal de Saúde de 

São Raimundo Nonato/PI. 

Art. 2° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Raimundo Nonato - PI, em 21 de julho de 2025. 

91 

ROGERIO ARAUJOX~ Assinado de forma digital 
DE por ROGERIO ARAUJO DE 

CASTRO:3S244844334 
CASTRO:352441J41.-oados:_~02s.07.21 
334 (/ 10:36:06--03'00' 

ROGÉRIO ARAÚJO DE CASTRO 

Prefeito de São Raimundo Nonato - PI 

ld:OB621F0950A385D8 

São Raimundo 
Nonato 
Faz,uwla tnm., poro todo.s 

PORTARIA Nº 287, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

"Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho 
M unicipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência 
- COMUDE de São Raimundo Nonato - PI". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE: 

Art.l° - Nomear os membros do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com 

D eficiência - COMUDE para o Biênio maio/2025 a maio/2027. 

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

a) Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social 
Membro Titular: W illames de Castro Pinheiro 
CPF :026.918.***-** 
Membro Suplente: Maria de Fatima da Silva Santos 
CPF: 535.607.***-** 

b) Secretaria Municipal de Educação 
Membro Titular: Helena Tânya de Macedo Araujo 
CPF: 20 1.1 9 1.***-** 
Membro Suplente: Maria de Lourdes F igueiredo Vieira 
CPF: 2 17. 11 2.•••-•• 

c) Secretaria Municipal de Saúde 
Membro Titular: Jerry Leal de Andrade Araujo 
CPF: 004.875.***-** 
Membro Suplente: Jaciara de Araujo Bastos 
CPF: 010.630.***-** 

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente 
Membro Titular: Eustaquio Cardoso Rosa Neto 
CPF : 966.9 14.***-** 
Membro Suplente: Allysson de Andrade Lima 
CPF: 043.889.***-** 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

